



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2019 № 46

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 04 августа 2014 г. № 359 «О порядке предоставления гражданам, молодым семьям и молодым специалистам субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий при рождении (усыновлении) одного и более детей»

На основании постановления Администрации области от 11 апреля 2013 г. № 161 «Об утверждении Государственной программы «Развитие сельского хозяйства Псковской области на 2013-2020 годы», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 04 августа 2014 г. № 359 «О порядке предоставления гражданам, молодым семьям и молодым специалистам субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий при рождении (усыновлении) одного и более детей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий» заменить словами «мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных компенсаций»;

2) в пункте 1 слова «субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий» заменить словами «мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных компенсаций»;

3) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области Перникова С.Г.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.»;

4) в Положении о порядке предоставления гражданам, молодым семьям и молодым специалистам субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий при рождении (усыновлении) одного и более детей, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных субсидий» заменить словами «мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на приобретение (строительство) жилья, а также дополнительных компенсаций»;

б) в пункте 1 слова «субсидий на возмещение затрат на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение) жилья, полученным в российских кредитных организациях, а также дополнительных субсидий при рождении

(усыновлении) одного и более детей (далее соответственно - субсидии, дополнительные субсидии)» заменить словами «мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение) жилья, полученным в российских кредитных организациях, а также дополнительных компенсаций при рождении (усыновлении) одного и более детей (далее соответственно – компенсации, дополнительные компенсации)»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «субсидий, дополнительных субсидий» заменить словами «компенсаций, дополнительных компенсаций»;

г) в пункте 4 слова «Субсидии, дополнительные субсидии» заменить словами «Компенсации, дополнительные компенсации»;

д) наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на строительство (приобретение) жилья»;

е) в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Компенсации предоставляются участникам Программы на уплату процентов за пользование кредитом (займом) на строительство (приобретение) жилья.»;

в абзацах втором и третьем слово «Субсидии» заменить словом «Компенсации»;

ж) в пункте 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Участник Программы, претендующий на получение компенсаций, однократно представляет в Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области (далее - Уполномоченный орган) заявление о предоставлении компенсаций по форме, утвержденной приказом Уполномоченного органа, с приложением следующих документов:»;

в подпунктах 4 и 5 слово «субсидия» в соответствующем числе и падеже заменить словом «компенсации» в соответствующем падеже;

з) в абзаце первом и подпунктах 1 – 4 пункта 8, абзаце первом пункта 9, в пункте 10 слово «субсидий» заменить словом «компенсаций»;

и) в абзаце первом и подпункте 1 пункта 11, пункте 12, в пункте 13, в абзаце первом пункта 14, абзаце первом пункта 15 слово «субсидий» заменить словом «компенсаций»;

к) пункты 16 и 17 изложить в следующей редакции:

«16. В случае принятия решения о предоставлении компенсаций Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляет заявку на финансирование в Комитет по финансам Псковской области.

17. Комитет по финансам Псковской области в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявки на финансирование перечисляет денежные средства, предназначенные для выплаты компенсации, на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Псковской области.»;

л) в абзацах первом и втором пункта 18, пункте 19, абзацах первом и втором пункта 20, пунктах 21 и 22, абзацах первом и втором пункта 22.1 слово «субсидии» в соответствующем падеже заменить словом «компенсации» в соответствующем падеже;

м) наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Предоставление дополнительных компенсаций при рождении (усыновлении) одного и более детей»;

н) в пункте 23:

слово «субсидия» заменить словом «компенсация»;

слова «на возмещение затрат по погашению» заменить словами «на уплату»;

о) в абзаце первом, подпунктах 4, 6 и 7 пункта 24, в подпунктах 1 и 2 пункта 27, абзаце первом и седьмом пункта 28, абзаце первом пункта 29, абзацах первом и втором пункта 30 слово «субсидия» в соответствующем падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем падеже;

п) пункты 31 и 32 изложить в следующей редакции:

«31. В случае принятия решения о предоставлении дополнительной компенсации Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня

приема документов, указанных в пункте 24 настоящего Положения, направляет заявку на финансирование в Комитет по финансам Псковской области.

32. Комитет по финансам Псковской области в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявки на финансирование перечисляет денежные средства, предназначенные для выплаты дополнительной компенсации, на лицевой счет Уполномоченного органа, открытый в Управлении Федерального казначейства по Псковской области.»;

р) в абзаце первом и втором пункта 33, в пунктах 34 - 38, абзацах первом и втором пункта 39 слово «субсидия» в соответствующем числе и падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем числе и падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова